[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЁЛОК ЧЕРНЫШЕВСКИЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРЕЗИДИУМ

САХА ӨРӨСПүүБүЛүКЭТИН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«ЧЕРНЫШЕВСКАЙ БӨhүӨЛЭГЭ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

БӨhүӨЛЭК ДЬОКУТААТТАРЫН СЭБИЭТЭ
ПРЕЗИДИУМ

РЕШЕНИЕ

БЫhAAРЫЫ
	22 августа 2019 г.

	№ IV-8-2

О присвоении Почетных званий и наград к Дню п. Чернышевский
Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя Чернышевского поселкового Совета депутатов Плехова С.В., обсудив протокол заседания наградной комиссии МО "Поселок Чернышевский" от 19.08.2019 г., Президиум Чернышевского поселкового Совета депутатов решил:
1. Наградить Почетным званием «Почетный гражданин п. Чернышевский»:

- Калямова Евгения Анатольевича, ветерана п. Чернышевский, депутата Чернышевского поселкового Совета депутатов IV созыва (посмертно).
- Федосееву Лидию Алексеевну, учителя математики МБОУ «СОШ № 3».
2. Наградить знаком «За заслуги перед п. Чернышевский»:

- Пешкову Марию Романовну, учителя начальных классов МБОУ «СОШ № 3».
- Сиделеву Тамару Евгеньевну, медсестру детского отделения ГБУ РС (Я) МЦРБ ЧГБ РС (Я).
- Кожухова Александра Васильевича, электромонтера технического отдела ФГУП «Охрана» Росгвардии РС (Я).
- Дерновскую Тамару Алкексеевну, техника 1 категории ЦТС ВФ АО «Теплоэнергосервис».
3. Наградить Почетной грамотой МО "Поселок Чернышевский":
За активное всестороннее участие в социально-значимой общественной жизни поселка:
- Союз молодежи «ЯНварь».
За активную жизненную позицию и личный вклад в развитие благотворительного и волонтерского движения:
- Ганиева Романа Рафисовича, индивидуального предпринимателя.
- Ганиева Руслана Рафисовича, индивидуального предпринимателя.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

5. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на информационном стенде Администрации МО "Поселок Чернышевский" и на официальном сайте МО «Мирнинский район» (алмазный-край.рф) в разделе МО "Поселок Чернышевский".

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя председателя Чернышевского поселкового Совета депутатов С.В. Плехова.
Зам. председателя
Чернышевского поселкового Совета депутатов                                                         С.В. Плехов